Российская Федерация

Московская область

Совет депутатов города Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 11.09.2014

№ 291
Об условиях  приватизации объектов
муниципальной собственности – нежи-

лого здания и земельного участка,

расположенных по адресу: Московская

область, г. Фрязино, ул. Луговая, д.39.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом городского округа Фрязино Московской области, решением Совета депутатов города Фрязино от 15.12.2011 № 116 «О принятии Положения о приватизации муниципального имущества города Фрязино»

Совет депутатов города Фрязино р е ш и л:

1. Согласовать условия приватизации объектов муниципальной собственности – нежилого здания и земельного участка, расположенных по адресу: Московская область, г. Фрязино, ул. Луговая, д.39 (прилагается).
2. Направить условия приватизации объектов муниципальной собственности, указанных в пункте 1 настоящего решения, в Комитет по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации г.Фрязино для организации торгов.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте г. Фрязино в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Абакумову Н.В.

Глава города                                                                      В.В. Ухалкин
                    Приложение к решению

 Совета депутатов города Фрязино
                 от 11.09.2014 № 291
                                     УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ

объектов муниципальной собственности – нежилого здания и земельного участка, расположенных по адресу: Московская область, г. Фрязино, ул. Луговая, д.39.

1. Характеристика объектов.
Здание, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 857,6 кв.м, адрес объекта: Московская область, г. Фрязино, ул.Луговая, д.39. Кадастровый номер: 50:44:0020401:104.
Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения здания ФГС ВОА, общая площадь 1900 кв.м, адрес объекта: Московская область, г. Фрязино, ул.Луговая, д.39. Кадастровый номер: 50:44:0020401:16.

Здание, расположенное на земельном участке, находится в зоне жилой застройки. Здание кирпичное, год постройки – 1977. Состояние здания – неудовлетворительное (после пожара), в настоящее время не эксплуатируется.
2. Способ приватизации объектов: продажа объектов муниципальной собственности на аукционе с подачей предложений о цене имущества в открытой форме.
3. Начальная цена объектов, определенная в соответствии с Федеральным законом  от 29.07.1998 № 135-ФЗ  «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и на основании отчета об оценке ИП Астафьевой О.И. №686/2014 от 28.07.2014, составляет 12 807 999 (Двенадцать миллионов восемьсот семь тысяч девятьсот девяносто девять) рублей, в том числе:

рыночная стоимость здания составляет 5 209 948 (Пять миллионов двести девять тысяч девятьсот сорок восемь) рублей с учетом НДС;

рыночная стоимость земельного участка составляет 7 598 051 (Семь миллионов пятьсот девяносто восемь тысяч пятьдесят один) рубль.

Шаг аукциона составляет 250 000 (Двести пятьдесят тысяч) рублей.

4. Договор купли-продажи с победителем аукциона заключается не ранее 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона. Победитель аукциона осуществляет оплату единовременным платежом  на лицевой счет КУИЖВ администрации г. Фрязино в сроки, указанные в договоре купли-продажи, но не позднее 10 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.

Сумма НДС в соответствии со статьей 161 НК РФ перечисляется победителем аукциона в соответствующие бюджеты на основании действующего законодательства.

5. Передача муниципального имущества и оформление права собственности на него осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.